
Assinatura Digital

SUMÁRIO
PORTARIAS     .......................................................................................................................................................  02
AVISOS     ...............................................................................................................................................................  02
JUSTIFICATIVA     .................................................................................................................................................  08
EXTRATOS CLCA    ..............................................................................................................................................  11
RETIFICAÇÃO      .................................................................................................................................................. 12

ANO XXVI N° 3701 CADERNO 2/2 PARNAÍBA PIAUÍ TERÇA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2024 

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Parnaíba

Orgão criado pela Lei Municipal n° 1.440, de 04 de Março de 1994.



{EiÊÊ
l-'_

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA ÍIIUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

P()R t'{RI \ \' 190/202-l
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO dC SUAS

atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 177, da lei 14.133/21;

RESOI-!'E:

Art. l' - Designar a servidora NATHIELE BEATRIZ PEREIRA GOMES, CPF:
082,727.523-44, Portaria n' 10812024, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para

exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

N' E}IPRISA CNPJ

0l

28483/2024

66812024

L, R, DE MELO LIMA
VARIEDADES ME

27.986.393/0001-00
02 669/2024
03 67012024

0{ 67 v2024
05 6'.7212024

06 67312024

Art.2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data da

assinatura do contrato.

Publique.se, cientifi que.se e cum pra-se.

Pamaiba, 17 de julho de 2024

.A-LL
eully Siq a de Carvalho llelo

Secretári Executiva Fundo Municipal de Educação

N'PROCESSO I N'
ADMINISTRATIVO CONTRATO



{EClr-.
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA ÍIIUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA IIUNICIPAL DE EDUCAçÃO

PORTARIA N'186/2024
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA DGCUTIVA DO FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO dE SUAS

atribuiçôes legais; CONSIDERANDO o que consta no aÍt. 177, da lei 14. I33i2i;

RESOI,VE:

Art. l' Designar o servidor BRUNO STEFANNI DO§ SANTOS BRAGA, CPF:
922.772.253-04, Portaria n' ll9l2024, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para

exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

N' N" PROCESSO
ADMIN ISTRATIVO

N'
CONTRATO

EMPRESA CPF/CIYPJ

0l 24410t2024 683/2021 GT]'ILHERME
CARVALHO

ALENCAR DE 00.198.857/0001-68

Art. 2'- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data da

assinatura do contrato.

Publique'se, cientifiq ue-se e cumpra-se.

, 15 de ju de 2024

Neully Siq ira de Can'alho Nlelo
Sec Executiva do Fundo Municipal de Educação



{EÊÊ
i-r'-

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUÍ{ICIPAL DE EOUCAçÃO

PORTARIA N" 153/2024
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁruA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. NO USO dC SUAS

atribuíçôes legais; CONSIDERANDO o que consta no aí. l77,dalei 14.133/21'

Rf,SOLVE:

Art. l" - Designar a servidora NATHIELf, BEATRIZ PEREIRA COMES, CPF:
082.727.523-44, Portaria n"10812024, lotada na Secretana Municipal de Educação, para

exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

N" N' PROCESSO
ADMINISTRATIVO

N"
CONTRATO

E}IPRESA CNPJ

0t

21E5112024

506t2024

SILVA E ALVES FRUTOS
TROPICAIS LTDA

0l .542. l7 t /000 r -05
02 50712024

03 so8t2024
0.t 509/2024
05 |tot2024
06 5 t t/2024

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeilo retroativo a data da

assinatura do contrato.

Publique'se, cientifiq ue.se e cumpra-§e"

Parnaíba, 04 de junho de 2024

Neully ueira de Ca o Nlelo
Sec Executi do Fundo Municipal de Educação



--
iE-

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA TIIUNICIPAL DE EDUCAçÃO

PORTARIA N" 04412024
DESTGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 177, da lei 14.133i21,

RESOLVE:

Art. l" Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF:
922.772.253-04, Portaria n' 11912024, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para

exerceÍ o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

N" N'PROCESSO
ADMINTSTRATIVO

N'
CONTRATO

EMPRESA CPFiCNPJ

0l 6363/2024 11212024 D, R, DOS SANTOS NETO 04.81 1.72010001-98

02 6363/2024 13312024 D. R, DOS SANTOS NETO ô4 8l r 7201000r -98

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data da assinatura

do contrato.

Publiq ue.se, cientiÍique-se e cum pra-se.

Pamaíba, 14 de março de 2024

y Siquei e Carvalho Melo
Secretiiria Executiva do Fundo Municipal de Educação





 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 

 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 

EDITAL. 

 

O Município de Parnaíba-PI torna público que conforme decisão da autoridade superior, fica suspenso o referido 

certame, por tempo indeterminado, em virtude da necessidade de tempo hábil para a resposta da Impugnação 

Recebida no instrumento convocatório. Quaisquer informações serão registradas no site www.tce.pi.gov.br; 

http://dom.parnaiba.pi.gov.br e, tendo em vista necessidade de acompanhamento licitatório e imediato de 

informações complementares, alterações de datas entre outras.  FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua 

Itaúna, n° 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. 

Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221-0050 ramal 252 

E-MAIL: pregao@parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

 

Parnaíba (PI), 06 de agosto de 2024. 

 

 
Naiana Cerqueira de Carvalho Ferreira 

Agente de Contratação- Pregoeira 

 

 

http://www.tce.pi.gov.br/


 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024 
 

 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTAÇÃO, PARA O PERÍODO DE 12 MESES, A FIM DE SEREM UTILIZADOS 

PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC), DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEDUC), DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA) E DA 

SECRETARIA DE GESTÃO ( SEGES), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI. 

 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Ata de 

Registro de Preços do tipo menor preço por item, adjudicação por item, cujo certame será regido pela Lei 

Federal n.º 14.133/21 e Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE 

ACOLHIMENTO: 07/08/2024; DATA DE ABERTURA: 20/08/2024 às 08:00; DATA DA DISPUTA:  

20/08/2024 às 09:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa 

forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. RETIRADA DO 

EDITAL – No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site https://bnccompras.com/, tendo em 

vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais como 

resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras.  FORMALIZAÇÃO DE 

CONSULTA: Rua Itaúna, n° 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, 

setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 

2221-0050 ramal 252 E-MAIL: pregao@parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - https://bnccompras.com/ 

 

Parnaíba (PI), 06 de agosto de  2024. 

 

Adriene Araújo Cardoso 

Agente de Contratação- Pregoeira 

 

 

http://www.tce.pi.gov.br/
https://bnccompras.com/
https://bnccompras.com/


 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA – PIAUÍ 

SECRETARIA DE GESTÃO 

 

 
 

JUSTIFICATIVA DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Ilustríssima Sr. Adriene Araújo Cardoso 

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI). 

 

 

A Secretaria de Gestão Município de Parnaíba, Estado do Piauí, vem, com 

respeito e acatamento de costume, à presença de Vossa Senhoria, diante das informações 

contidas no Ofício n° 451/2024/CLCA solicitar a ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO, referente 

ao Processo Administrativo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024. 

O Tribunal de Contas da União - TCU entende que a licitação, como qualquer 

outro ato administrativo, é suscetível de ANULAÇÃO, em caso de ilegalidade, e revogação, 

por conveniência e oportunidade, nos termos do artigo nº. 71, inciso III, da Lei Federal nº. 

14.133/2021, poderá a autoridade superior ANULAR o procedimento licitatório, verificada a 

ocorrência de alguma ilegalidade, e a revogá-lo, no âmbito de seu poder discricionário, por 

razões de interesse público superveniente. 

No caso em comento,após analisar os autos do processo, pelo critério da 

legalidade, esse gestor verificou as veracidade das informações e constatou que houve vício 

de ilegalidade no processo, em relação ao erro no cadastro no sistema 

https://bnccompras.com/. Desse modo, constatado a referida irregularidade processual. 

Considerando tal constatação, faz-se necessária a ANULAÇÃO do processo 

licitatório, para que seja alcançada a melhor e mais completa prestação dos serviços. 

Neste sentido, solicito ainda que seja anulado qualquer procedimento requerido 

para tal ato. A ANULAÇÃO da licitação, quando antecedente da homologação e adjudicação, 

é perfeitamente pertinente e não enseja contraditório. 

Desta forma, diante do exposto no Ofício n° 451/2024/CLCA oriundo da Central 

de Licitações e Contratos Administrativos e de acordo com as razões acima apresentadas, 

considerando a ilegalidade processual, diante da divergência entre a forma de disputa 

cadastrada no portal de licitações-e e o constante no edital, ANULA-SE O PREGAO 

ELETRÔNICO Nº. 033/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20262/2024, por 

evidente ilegalidade, de modo a se alcançar a legitimidade processual. 

 

Parnaíba (PI), 06 de agosto de 2024. 

 

AMAURY MENDONÇA DE SOUSA 

Secretário de Gestão 

AMAURY 
MENDONCA DE 
SOUSA

Assinado de forma digital por 
AMAURY MENDONCA DE SOUSA 
Dados: 2024.08.06 10:20:59 
-03'00'



 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA – PIAUÍ 

SECRETARIA DE GESTÃO 

 

 
 

 

 

TERMO DE ANULAÇÃO 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28779/2024 

 

 

 

  A Secretaria de Gestão do Município de Parnaíba (PI), infra-assinado, no uso 

de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, ANULA o REGISTRO 

DE  PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC), DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO (SEDUC), SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), SECRETARIA DE 

GESTÃO (SEGES), E DA EMPRESA DE GESTÃO (EMPA), conforme Processo 

Administrativo nº. 28779/2024; 

  CONSIDERANDO que se tornou inviável o prosseguimento do processo 

licitatório que após uma análise criteriosa, constatou-se que houve vício de ilegalidade no 

processo, em relação ao cadastro no sistema https://bnccompras.com/. Sendo assim constatado 

a referida ilegalidade processual, faz-se necessária a ANULAÇÃO do processo licitatório, 

para as devidas adequações, de modo a se alcançar a legitimidade processual para o 

Município de Parnaíba-PI. 

CONSIDERANDO que o presente termo de ANULAÇÃO está fundamentado 

nas disposições contidas no art. 71, inciso III, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e nas razões de 

interesse público, em juízo da discricionariedade, consoantes os motivos alhures 

considerados. 

ANULAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024, constante do Processo  

administrativo nº. 28779/2024,  RESOLVE: por razões de legalidade, bem como pelos 



 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA – PIAUÍ 

SECRETARIA DE GESTÃO 

 

 
 

motivos já expostos acima; Determinar a publicação do ato de ANULAÇÃO em todos os 

meios de publicidade oficiais. 

Parnaíba (PI), 06 de agosto de  2024. 

 

AMAURY MENDONÇA DE SOUSA 

Secretário de Gestão 
 

AMAURY 
MENDONCA 
DE SOUSA

Assinado de forma 
digital por AMAURY 
MENDONCA DE SOUSA 
Dados: 2024.08.06 
10:22:04 -03'00'



 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 525/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18636/2024-PMP/PI; 

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA MANUTENÇAO DOS ANEXOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS  

- LOTE 2; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): I N BARBOSA SANTOS LTDA; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 82.703,14 (oitenta e dois mil, setecentos e tres reais e quatorze centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 537/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18644/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA MANUTENÇAO DOS ANEXOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS –  

LOTE 5.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 134/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): I N BARBOSA SANTOS LTDA; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 236.637,97 (duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 550/999. 

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 585/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24180/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - LOTE 04, CONFORME PLANILHA EM ANEXO.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 134/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): I N BARBOSA SANTOS LTDA; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 177.462,87 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2054; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 540/999. 

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 602/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24345/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CÍVICO MILITAR 

ROLAND JACOB, CONFORME PLANILHA EM ANEXO.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2024;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): I N BARBOSA SANTOS LTDA; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 171.300,90 (cento e setenta e um mil, trezentos reais e noventa centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2283; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 569/999. 

DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024. 



 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 677/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28487/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO FUNDAMENTAL) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ATENDIMENTO DE 15 

DIAS LETIVOS, CONFORME PLANILHAS EM ANEXO A ENTREGA DEVERA SER REALIZADA NAS ESCOLAS 

CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA. 

CNPJ: 01.542.171/0001-05. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 66.891,63 (sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e um reais, e sessenta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 678/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28487/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INTEGRAL) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ATENDIMENTO DE 15 DIAS 

LETIVOS, CONFORME PLANILHAS EM ANEXO, A ENTREGA DEVERA SER REALIZADA NAS ESCOLAS CONFORME 

ORDEM DE FORNECIMENTO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA. 

CNPJ: 01.542.171/0001-05. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 13.694,01 (treze mil, seiscentos e noventa e quatro reais, e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 679/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28487/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL 4 E 5) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ATENDIMENTO DE 15 DIAS 

LETIVOS, CONFORME PLANILHAS EM ANEXO, A ENTREGA DEVERA SER REALIZADA NAS ESCOLAS CONFORME 

ORDEM DE FORNECIMENTO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA. 

CNPJ: 01.542.171/0001-05. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 16.837,06 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais, e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 680/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28487/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO AEE) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ATENDIMENTO DE 15 DIAS LETIVOS, 

CONFORME PLANILHAS EM ANEXO, A ENTREGA DEVERA SER REALIZADA NAS ESCOLAS CONFORME ORDEM DE 

FORNECIMENTO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA. 

CNPJ: 01.542.171/0001-05. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 3.221,34 (três mil, duzentos e vinte um reais, e trinta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 681/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28487/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO EJA) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ATENDIMENTO DE 15 DIAS LETIVOS, 

CONFORME PLANILHAS EM ANEXO, A ENTREGA DEVERA SER REALIZADA NAS ESCOLAS CONFORME ORDEM DE 

FORNECIMENTO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA. 

CNPJ: 01.542.171/0001-05. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 7.554,81 (sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais, e oitenta e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 682/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28487/2024-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL 3) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ATENDIMENTO DE 15 DIAS 

LETIVOS, CONFORME PLANILHAS EM ANEXO, A ENTREGA DEVERA SER REALIZADA NAS ESCOLAS CONFORME 

ORDEM DE FORNECIMENTO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 130/2023;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA. 

CNPJ: 01.542.171/0001-05. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 10.313,66 (dez mil, trezentos e treze reais, e sessenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 695/2024 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28069/2024-PMP/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO 

“QUENTINHA” COM FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS II DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PI. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024;  

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): FERREIRA & MARQUES LTDA; 

CNPJ: 35.391.297/0001-48; 

VIGÊNCIA: 31/12/2024; 

VALOR: R$ 35.310,00 (trinta e cinco mil, e trezentos e dez reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024.  

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 
 
 

 
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO – EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
Retificamos a publicação referente aos EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 
757/758/759/760/761/762/763/764/765/766/767/768/769/770/771/753/754/755 e 756/2024 – Vinculados 
ao Processo Administrativo Nº 24455/2024 – PMP/PI, publicado no Diário Oficial do Município de 
Parnaíba Nº 3699, Caderno Único, págs. 2; 3 e 4, de 05/08/2024, Onde se lê: OBJETO: Contratação de 
médico para atuar no Centro de Saúde da Mulher - CISM, com carga horária de 40 (quarenta) horas, 
pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde; Leia-se: OBJETO: Contratação de médico para atuar nas Unidades de Atenção 
Básica, com carga horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

   EXTRATO DE CONTRATO Nº 683/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24443/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): FYAMA ARAUJO DA SILVA;  
CPF: 071.xxx.xxx-08; 
OBJETO: a prestação de serviço de Biomédico (a) para atuar no Laboratório de Análises Clínicas e 
Saúde Pública do município, com carga horária de 40 H (quarenta horas) semanais, pelo o período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.332,94 (dezoito mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1332; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 691/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24445/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): CARLOS EDUARDO DOS SANTOS;  
CPF: 031.xxx.xxx-27; 
OBJETO: A prestação de serviço de FISIOTERAPEUTA para atuar na academia de saúde com carga 
horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de 
Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 11.651,34 (onze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2325; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/001; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 692/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24445/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MICKAEL DE SOUZA;  
CPF: 050.xxx.xxx-10; 
OBJETO: A prestação de serviço de FISIOTERAPEUTA para atuar na academia de saúde com carga 
horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de 
Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 11.651,34 (onze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2325; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/001; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 693/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24445/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): RICARDO VERAS CARVALHO;  
CPF: 077.xxx.xxx-63; 
OBJETO: A prestação de serviço de FISIOTERAPEUTA para atuar na academia de saúde com carga 
horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de 
Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 11.651,34 (onze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2325; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/001; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 745/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24447/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ANTONIO CARLOS PIMENTEL DE ARAUJO JUNIOR;  
CPF: 930.xxx.xxx-20; 
OBJETO: Prestação de serviço de ENFERMEIRO para atuar no Centro de Atendimento Psicossocial 
Álcool e Drogas – CAPS AD III, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2116; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 740/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24447/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): GABRIELE CRISTINA SCHRODER;  
CPF: 076.xxx.xxx-30; 
OBJETO: Prestação de serviço de MÉDICO para atuar no Centro de Atendimento Psicossocial Alcool e 
Drogas – CAPS AD III, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 29.503,08 (vinte e nove mil quinhentos e três reais e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2116; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 741/2024 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24447/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): RAISSA CAJUBA DE BRITTO BACELAR CALDAS;  
CPF: 623.xxx.xxx-15; 
OBJETO: Prestação de serviço de MÉDICO para atuar no Centro de Atendimento Psicossocial Alcool e 
Drogas – CAPS AD III, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 29.503,08 (vinte e nove mil quinhentos e três reais e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2116; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 742/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24447/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): VANESSA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO;  
CPF: 006.xxx.xxx-90; 

OBJETO: Prestação de serviço de MÉDICO PSIQUIATRA para atuar no Centro de Atendimento 
Psicossocial Álcool e Drogas – CAPS AD III, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo 
período de julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 29.503,08 (vinte e nove mil quinhentos e três reais e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2116; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 655/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ALDEANE DA ROCHA DAMASCENA;  
CPF: 040.xxx.xxx-88; 
OBJETO: a prestação de serviço de NUTRICIONISTA para compor a equipe multiprofissional nas 
Unidades de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho 
a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 656/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): FRANCISCA GOMES RODRIGUES NETA;  
CPF: 755.xxx.xxx-00; 
OBJETO: a prestação de serviço de NUTRICIONISTA para compor a equipe multiprofissional nas 
Unidades de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho 
a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 657/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): HIARLY ARAUJO DE SOUSA;  
CPF: 072.xxx.xxx-19; 
OBJETO: a prestação de serviço de NUTRICIONISTA para compor a equipe multiprofissional nas 
Unidades de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho 
a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 658/2024 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): INGRID DE FATIMA BARROS SAMPAIO;  
CPF: 067.xxx.xxx-24; 
OBJETO: a prestação de serviço de NUTRICIONISTA para compor a equipe multiprofissional nas 
Unidades de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho 
a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 659/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): SARA VERAS SANTOS DE ARAUJO;  
CPF: 914.xxx.xxx-53; 
OBJETO: a prestação de serviço de NUTRICIONISTA para compor a equipe multiprofissional nas 
Unidades de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho 
a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 669/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ERICO JUNIO ARAUJO CARVALHO;  
CPF: 043.xxx.xxx-05; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 670/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): IZABEL MENDES DA COSTA;  
CPF: 604.xxx.xxx-20; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 671/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LETICIA VIEIRA PRADO;  
CPF: 069.xxx.xxx-02; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 672/2024 

  
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LUCHELIA GALENO RODRIGUES;  
CPF: 018.xxx.xxx-67; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 673/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARIA CLARA MESQUITA DE OLIVEIRA;  
CPF: 059.xxx.xxx-93; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 674/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): PERLLA JANE DE FREITAS VERAS;  
CPF: 778.xxx.xxx-53; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 675/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): SAMARA MARIA DE SOUSA FEITOSA;  
CPF: 035.xxx.xxx-54; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a dezembro 
de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 
 

 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 676/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): THAIS CASTELO BRANCO DE MORAES SILVA;  
CPF: 999.xxx.xxx-20; 
OBJETO: a prestação de serviço de PSICOLOGO para compor a equipe multiprofissional nas Unidades 
de Atenção Básica com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.892,94 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 654/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24448/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ZILNEY FROTA ARAUJO;  
CPF: 802.xxx.xxx-72; 
OBJETO: a prestação de serviço de Terapeuta Ocupacional para compor a equipe multiprofissional nas 
Unidades de Atenção Básica com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de julho a 
dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 20.172,00 (vinte mil, cento e setenta e dois centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 794/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27344/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DALLAS ANTONIO DE ALMEIDA VIEIRA BARROS;  
REGISTRO GERAL CPF sob o n.º 003.xxx.xxx-26; 
OBJETO: a prestação de serviço de Dentista para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do município, 
com carga horária de 20 (vinte) horas pelo período de 05 de julho a 31 dezembro de 2024, no Município 
de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.369,36 (dezoito mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 
 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 808/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27343/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ANA CLARA CORREIA GOMES;  
CPF: 058.xxx.xxx-64; 
OBJETO: P restação de serviço de médico para atuar no Centro de Saúde da Mulher - CISM, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o artigo 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 37.664,70 (trinta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2119; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 809/2024 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27343/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DANIELA WINCKLER MASS;  
CPF: 009.135.771-38; 
OBJETO: P restação de serviço de médico para atuar no Centro de Saúde da Mulher - CISM, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o artigo 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 37.664,70 (trinta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2119; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 
 

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3701  Caderno 2/2 06  de agosto de 2024 25

Gleidison Azevedo de Oliveira (Coordenador de TI)
Responsáveis: Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior (Secretário de Governo)

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior 
Secretário de Governo

Alecsandro Willamy Oliveira do Nascimento
Superintendente de Planejamento Interino

Ruan Victor Rodrigues Benício

Anna Maria de Albuquerque Ferreira

Izabella Salomão Moraes (Diretora de Documentos Oficiais)

Bruno Souza Santana

Ruben Sousa Ferreira

Gabriela Alves dos Santos

Bruno do Nascimento Benício

Rafel Costa Lima




	Fichário17.pdf
	Fichário16.pdf
	DOM_3701_06082024_CADERNO_2DE2

	Fichário15.pdf
	Fichário13.pdf
	Fichário9.pdf
	Fichário7.pdf
	PORTARIA Nº 044, 153, 186, 190..pdf
	Fichário6.pdf
	PORTARIA FMS N°181.1 DE 12 DE JULHO DE 2024


	Fichário8.pdf
	AVISO DE SUSPENSÃO PE 032-2024
	AVISOS DE LICITAÇAO


	Fichário10.pdf
	DECISÃO ANULAÇÃO PREGÃO

	Fichário12.pdf
	EXTRATO 06.08.2024  Ofício nº  457-24


	Fichário14.pdf
	Ofício nº 458.2024 publicar em 06.08.24- ANDREIA



	Fichário18.pdf

		2024-08-06T23:08:53-0300
	GLEIDISON AZEVEDO DE OLIVEIRA:95628304387




